integralizado
122.697.384 0 122.697.384

XI. Descrição de valores mobiliários emitidos pela Colombo Agroindústria S/A

Informação não aplicável para a Colombo Agroindústria e suas fiadoras, tendo em vista a Colombo

Agroindústria ser uma companhia fechada.

171

CAPITALIZAÇÃO DA DEVEDORA E ÍNDICES FINANCEIROS

Capitalização da Devedora – Colombo Agroindústria S/A

A tabela abaixo apresenta a capitalização total da Devedora, composta por seus empréstimos e
financiamentos do passivo circulante e não circulante e patrimônio líquido em 30 de Setembro de 2020 e
indicam (i) a posição naquela data; e (ii) a posição ajustada para refletir os recursos brutos que a Devedora
estima receber com a Oferta, ou seja, o total de R$ 358.425.000,00 (trezentos e cinquenta e oito milhões,
quatrocentos e vinte e cinco mil reais).

As informações abaixo referentes à coluna “Efetivo”, foram extraídas das informações contábeis
intermediárias da Devedora encerrado em 30 de setembro de 2020 e elaboradas de acordo com as
práticas contábeis adotadas no Brasil, anexadas a este Prospecto.

Em 30 de setembro de 2020

Efetivo Ajustado(1)

(em milhares de R$)

Passivo Circulante

Empréstimos e Financiamentos 387.427 387.427

Passivo Não Circulante

Empréstimos e Financiamentos 985.669 1.344.094

Empréstimos e Financiamentos (Circulante +
Não Circulante)

1.373.096 1.731.521

Patrimônio Líquido 1.323.212 1.323.212

Capitalização Total (2) 2.696.308 3.054.733

(1) Os saldos ajustados foram calculados considerando os recursos brutos da Oferta de R$ 358.425.000,00
(trezentos e cinquenta e oito milhões, quatrocentos e vinte e cinco mil reais).

(2) A capitalização total é a soma dos empréstimos e financiamentos – circulante e não circulante com o
patrimônio líquido da Devedora.

Índices Financeiros da Devedora

Para o cálculo dos Índices financeiros da devedora abaixo, e demonstração correta do impacto dos
recursos que a Devedora estima receber com a Oferta, foi elaborada a reconciliação dos indicadores
financeiros na tabela a seguir de modo a refletir os resultados dos 12 meses mais recentes encerrados em